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Governo do Estado de Mato Grosso
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

Processo N°

SEFAZ-PRO-2024/05538

Data de abertura 21/06/2024

OBJETO

Pagamento NF 075 referente a Ordem de Servico: 09/2024 do Contrato
005/2024 SAAF/ISEFAZ-MT - VA EXPERT TECNOLOGIA DA
INFORMACAO LTDA.
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Governo de Mato Grosso
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

¥ Nota Fiscal "%

Eletronica

Brasilia - DF
Secretaria do Estado de Fazenda

Fone: (61) - Site: www.economia.df.gov.br

Série do Documento
Nota Fiscal de Servigo

ta Fiscal Eletronica - NFS-e

letronica

Numero Nota Fiscal

75

X(

expert

VA EXPERT TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA
VA EXPERT.

Scn Quadra 4, Bloco B, Sala 702 S/n, null Bairro - Asa Norte
CEP 70.714-020 - Fone - (61) 93963-0030

vinicius.vasconcelos@vaexpert.com.br

Inscrigdo Municipal - 0781248800176 ~ CNPJ - 27.836.657/0001-40

Brasilia - DF

Data Geragéo da NFS-e
19/06/2024 14:12:37

Data de Competéncia/Emisséo

19/06/2024

Cod. de Autenticidade
ABBO022FA2

Responsavel pela Retengéao

Identificacao

da Nota Fiscal Eletronica

Natureza da Operacéo Numero do RPS Série do RPS Data de Emiss&@o do RPS
Exigivel 75 3 / RPS - Recibo Provisério de Servigos 19/06/2024
Local dos Servigos Municipio da incidéncia

Brasilia-DF Brasilia - DF

Dados do Tomador de Servigos

CNPJ/CPF: 03.507.415/0005-78 IM:

Razéo Social: ESTADO DE MATO GROSSO - SEC. DE ESTADO DE FAZENDA - SEFAZ

Endereco: HISTORIADOR RUBENS DE MENDONCA Numero: 3415

Complemento: Bairro: Centro Politico

CEP: 78.049-936 Cidade / UF: Cuiaba - MT

Telefone: 65 36172900 E-mail: nger@sefaz.mt.gov.br

Dados do Intermediario de Servigos

CNPJ/CPF

Inscrigdo Municipal

Razéo Social

Descrigao dos Servicos

Consultoria Tecnica Especializada; para atuacao na implantacao, integracao, mentoria, customizacao, o que inclui os servicos de transformacao, design, tecnologia,
capacitacao dos usuarios e digitalizacao necessarios para a disponibilizacao de servicos digitais na plataforma SaaS, com o uso da solucao tecnologica, conforme
item 4 da Tabela 1, do 2.1 do Contrato 005/2024 SAAF/SEFAZ-MT.Referente a OS 009/2024 - Workshop Agil e SAFeUtilizado 40 horas - Valor Unitario de R$
199,00

Detalhamento dos Tributos

Atividade do Municipio Aliquota Item LC 116/2003 | Céd. NBS Cod. CNAE
(2%) 1.06 - Assessoria e consultoria em informatica. 2 01.06 115011000 | 6204000
VIr. Total dos Servigos Desconto Incondicionado Dedugdes Base Calculo Bas de Calculo Total do ISSQN ISSQN Retido Desconto Condicionado
7.960,00 0,00 0,00 7.960,00 159,20 Nzo 0,00
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengoes [ VI. ISSQN Retido | VI. Liquido da Nota Fiscal
0,00 0,00 0,00 382,08 0,00 0,00 0,00 7.577,92

Construgao Civil Cod. Obra: Art:

Informacoes Complementares

Dados bancarios: SICOOB - 756, Agéncia 5004-0, Conta Corrente: 1.113.451-8.
Ordem de Servigo 009/2024 - Contrato 005/2024 SAAF/SEFAZ-MT

Consulte a autencidade deste documento acessando o site: https://www.issnetonline.com.br/homologaabrasf/online/
ISS.NET - Sistema Nota Control - www.notacontrol.com.br

Assinado com senha por EMILTON RAMOS VARANDA JUNIOR - ASSESSOR ESPECIAL Il / UDNR - 21/06/2024 as 10:26:08.
Documento N°: 18254128-2686 - consulta a autenticidade em
https://lwww.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=18254128-2686

SEFAZDIC202416056A

SIGA_n


https://linksiga.trf2.jus.br

Governo de Mato Grosso
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
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Governo do Estado de Mato Grosso
SEFAZ - Secretaria de Estado de Fazenda

Ordem de Servigco n° 09/2024 - Contrato n°: 005/2024/SAAF/SEFAZ-MT

Contratada: VA Expert Tecnologia da Informacéo Ltda — CNPJ: 27.836.657/0001-40

Objeto: Adesé@o a ARP 01/2024 cujo objeto € Registro de Precos para futura e eventual contratacéo
de empresa especializada para fornecimento de licengas de usuérios para operagéo em plataforma
SAAS (Software as a Service), contendo os médulos de arquitetura estratégica, gerenciamento de
projetos e processos com portfélios digitais, gerenciamento de operagGes de Tecnologia da
Informacéo, agile ou hibrido, sistema de riscos e compliance, processos com desenhos low code
e no code, experiéncias dos usuarios internos e contribuintes, com implantacéo, sustentacéo e
continuidade dos processos executados pelo periodo de 60 (sessenta) meses, prorrogaveis por
igual periodo, para atender as demandas da SEFAZ, nos termos das tabelas abaixo, conforme
condicdes e exigéncias estabelecidas no contrato.

ORDEM DE SERVICO

Servigo Clausula 5, Item 5.9.3 — A subscri¢do da solugdo completa sera disponibilizada
anualmente, mediante Ordem de Servigo com vigéncia de 12 meses.

Objetivo Conforme Item 5.9.1. A execucgdo contratual sera de forma indireta e o regime de
execucdo sera por fornecimento de licengas para usuérios resolvedores,
participantes, bem como a geréncia de opera¢g6es com horas de apoio para
implantagcdo conforme determinado em cada Ordem de Servigo,
descrevendo 0s macros servicos e o tempo estimado para homologacéao.

Métrica Horas

Valor unitario 199,00 | Quant. 40 Total em R$ 7.960,00
em R$

Total da OS R$ 7.960,00

Data inicio: 03/06/2024

Data Estimada | 13/06/2024
de Conclusao:

Id Etapa Atividades

1 Desenvolvimento Item 5.9.5. A execucdo contratual sera de forma indireta e o regime
de execugdo sera por fornecimento de licencas para usuarios
resolvedores, participantes, bem como a geréncia de operacdes
com horas de apoio para implantagdo conforme determinado em
cada Ordem de Servigo, descrevendo 0s macros servigos e o tempo
estimado para homologacéao.

2 Medicao Por hora. Consultoria Técnica Especializada para atuagdo na
implantacdo, integracdo, mentoria, customizacdo, o que inclui os
servicos de transformacdo, design, tecnologia, capacitacdo dos
usuérios e digitalizacdo necesséarios para a disponibilizacdo de
servicos digitais na plataforma SaaS, com o0 uso da solucdo

1de2
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Governo de Mato Grosso
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
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Governo do Estado de Mato Grosso
SEFAZ - Secretaria de Estado de Fazenda

tecnoldgica, conforme item 4 da Tabela 1, do 2.1 do Contrato n°®
005/2024.

3 Entrega Relatdrio considerando a histéria e o entregavel como Workshop em
Agile e SAFe como parte do portfélio “Implementacéo da Plataforma
Conect@” que contempla o treinamento com o intuito de promover
a disseminacéo de conhecimento sobre o médulo de SPM (Strategic
Portfolio Management), conforme solicitagdo do NGER para a
execucao de 2 workshops para o mesmo publico-alvo (Tl), sendo a
primeira parte focada em execucao agil convencional e a segunda
no framework SAFe (Scrum escalavel), de forma a transmitir
familiaridade com os termos basicos, tais como, sprint, US, tema,
épico, Story point, entre outros, a serem trabalhados diretamente na
plataforma.

O cronograma esta disponivel na plataforma:
https://sefazmtprod.service-
now.com/nav_to.do?uri=pm_project.do?sys id=75200elc87e6cal
0947032a70chbb3522

As estimativas de prazo e custo estdo no DAO.

Documentos a serem entregues
() — Relatorio Executivo do Entregavel

Cuiaba-MT, 03 de junho de 2024

NELSON CORREA WOy WORAES RoORILES |
VIANA:011559888095 %5 oo T @
Nelson Corréa Viana Noely Moraes Rodrigues
Gestor do Contrato Gerente Regional de MT - Preposta
PORTARIA N° 036/2024/SAAF-SEFAZ VA EXPERT Tecnologia da Informacé&o Ltda
CPF 822.179.711-15
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Governo de Mato Grosso
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
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Governo de Mato Grosso
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

TERMO DE RECEBIMENTO DE SERVICOS

Contratada: VA Expert Tecnologia da Informagé&o Ltda. — CNPJ: 27.836.657/0001-40

Objeto: Adesdo a ARP 01/2024 cujo objeto é Registro de Precos para futura e eventual
contratacdo de empresa especializada para fornecimento de licengas de usuarios para
operacgao em plataforma SAAS (Software as a Service), contendo os médulos de arquitetura
estratégica, gerenciamento de projetos e processos com portfélios digitais, gerenciamento
de operagGes de Tecnologia da Informagdo, agile ou hibrido, sistema de riscos e
compliance, processos com desenhos low code e no code, experiéncias dos usuarios
internos e contribuintes, com implantacdo, sustentacdo e continuidade dos processos
executados pelo periodo de 60 (sessenta) meses, prorrogaveis por igual periodo, para
atender as demandas da SEFAZ, nos termos das tabelas abaixo, conforme condigbes e
exigéncias estabelecidas no contrato.

Em nosso poder o Relatério de todo o escopo para a realizagdo de workshops sobre
metodologia agil da plataforma Conect@, em nome SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DO
MATO GROSO - SEFAZ-MT, conforme Ordem de Servigo n° 04/2024 para a disponibilizagdo de
Instancia ServiceNow. Analisado o relatério, conferimos a execugdo conforme previsto no item
5.9.3 do Contrato n°® 005/2024, de 19 de marco de 2024.

Considerando as evidencias do relatério de entrega todo o escopo para a realizacdo de
workshops sobre metodologia &gil da plataforma Conect@, em nome SECRETARIA DE
ESTADO DE FAZENDA DO MATO GROSO - SEFAZ-MT.
Em tempo, ressaltamos que inicialmente havia sido previsto um esforco de 296h para
execucgdo do trabalho, totalizando R$ 58.904,00. Ao fim dos trabalhos, registramos 252h,
perfazendo R$
50.148,00, ou seja, utilizamos 85,13% do orcamento previsto. Ademais, sobre o escopo
planejado para esta OS 04-2024, n&do restou atividade residual para ser tratada em OS
posteriores.

Portanto, em cumprimento ao contrato, consideramos os produtos da OS n° 04/2024 entregue
EM DEFINITIVO, a partir desta data.

Cuiaba-MT, 18 de junho de 2024

Emilton Ramos Varanda Junior Wagner Ferreira de Souza
Fiscal do Contrato —itens 01, 02 e 04. Fiscal do Contrato - item 03
PORTARIA N° 036/2024/SAAF-SEFAZ PORTARIA N° 036/2024/SAAF-SEFAZ

Nelson Corréa Viana
Fiscal do Contrato - item 03
PORTARIA N° 036/2024/SAAF-SEFAZ

SEFAZDIC202415727
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Governo de Mato Grosso
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

<2~ [Estado de Mato Grosso
@ FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Financas

SECRETARIA ADJUNTA DA CONTADORIA GERAL DO ESTADO - SACE/SEFAZ

EMP NOTA DE EMPENHO 16101.0002.24.004681-3
N° PED: 16101.0002.24.004126-3 Data de Emissdo: 15/03/2024
NO DOTL'SI’ Kkk kkk kkk NO NOBL'SI’ Kkk kkk kkk
Unidade Orcamentéria: Unidade Gestora: . ;
16101 - SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA 0002 - FUNDO DE GESTAO FAZENDARIA
Projeto/Atividade: Recur so: Tipo de Empenho:
2009 - Manutencdo de agdes de informética Normal Global
Modalidade: N°/Ano da Licitagdo: Motivo Dispensa Licitacdo
Pfeg?m 1/2 *kk kkk kkk
N° Convénio Despesa em Processamento Transferldo - Resto a Pagar N° Proc Orgamentario Pagt®:
HEK kK KK N&o N&o 00000000/2024
Conta Bancéria: ; Tipo de conta bancaria:
00777 - CONTA UNICA - UNIDADE ORCAMENTARIA 2-Conta Unica
DADOS DO CREDOR
Cddigo: 2022.13118-1 Nome: VA Expert Tecnologia da Informacéo Ltda
Ender eco: Qscn Quadra 4, Bloco b, 4 CEP: 70.714-020
Bairro: AsaNorte Municipio: Brasilia UF: DF
CPF/ CNPJ/ 1 G: 27.836.657/0001-40 Insc. Estadual: *** *** **x RG: *** *ak dkx
DADOSDA DIARIA
‘N° OS; *#* *Hk xksk Datadelnicio da Viagem: *** *%% %%« Data de Retorno da Viagem: *** *%* %%« ‘
DADOS DO ADIANTAMENTO
\N*’ CAD; *** *xx x¥x Data de Solicitag8io; *** *** x** \
DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO
Dotacéo Orgamentéria: Elemento de Despesa: N° RPV: RPV Vencido:
16101.0002.04.126.036.2009.9900.339000000.175900 |35 - SERVICOS DE CONSULTORIA
00.01.1
Valor Total do Empenho (R$):|Valor por Extenso:
* 1,791.000,00|UM MILHAO E SETECENTOS E NOVENTA E UM MIL REAIS*** *x %%x
Kk KAk KA A KK Ak KKK KRk KK KRR KAk K Ik KEh K kK KA
Histérico:

Despesaref. ao Termo de Contr. 005/2024/SAAF/SEFAZ Ades3o a ARP 01/2024 cujo objeto € Registro de Precos para contratacéo de
empresa especiaizada em licencas de usudrios para operagdo em plataforma SAAS (Software as a Service), contendo os mddulos de
arquitetura estratégica, gerenciamento de projetos e processos com portfélios digitais, gerenciamento de operagdes de Tecnologia da
Informagao, &gile ou hibrido, sistema de riscos e compliance, processos com desenhos low code e no code, experiéncias dos usuérios
internos e contribuintes. SEFAZ-CIN-2024/02368 incluso ao SEFAZ-PRO-2024/02201.01.

Data de Autorizagdo da Despesa: Ordenador de Despesa:
15/03/2024 RadianaKassia e Silva
Clemente
Responsavel pela Execucdo Orcamentaria Radiana Kassia e Silva Clemente =
Ordenador de Despesa —— —_—
Observages: = =
Situagio do EMP: Empenho (EMP) normal == ]
Numero do documento de estorno: S =
=3 ———]
o =
N —
Q —
a E——¢
N [%2)
3 2
MTI 18/03/2024 16:32 Pagina 1/1 i} ©
KarinaAguiar82034 n g
N
o
I3
——39
———14a)
N
=<
——J
i
Assinado com senha por PRISCILA ALBUQUERQUE ALBUES - COORDENADOR / COOC - 18/03/2024 as 17:22:43 e n
RADIANA KASSIA E SILVA CLEMENTE - SECRETARIO ADJUNTO / SAAF - 19/03/2024 as 05:59:18. ——
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Governo de Mato Grosso
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOSRELATIVOSA CREDITOSTRIBUTARIOSE NAO
TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E
PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CND N° 0050226126

Finalidade: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIASTRIBUTARIASE NAO TRIBUTARIASJUNTO A
SEFAZ E A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emissdo: 19/06/2024 Horadaemissdo: 15:10:25

Nome/denominag&o do sujeito passivo: Contribuinte ndo consta no Cadastro de Contribuinte da SEFAZ e PGE
do Estado de Mato Grosso
CNPJ: 27.836.657/0001-40

CERTIFICAMOS que, até a data e hora em epigrafe, conforme parametros constantes no Anexo | da Portaria
Conjunta n® 008/2018-PGE/SEFAZ, ndo consta, nas bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento
de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e nas bases informatizadas e integradas ao sistema de
processamento de dados da Divida Ativa do Estado, junto a Procuradoria-Geral do Estado, pendéncia, em nome do
sujeito passivo acima indicado.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida Ativa
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certid&o ndo alcanca o cumprimento de obrigac@es cujo controle ainda ndo esteja informatizado ou
integrado ao sistema da CND e/ou da Divida Ativa.

A autenticidade desta Certiddo devera ser confirmada via internet nos enderegos www.sefaz.mt.gov.br ou
www.pge.mt.gov.br.

Certidao vaida até: 17/08/2024.

Fornecimento gratuito

NuUmero de Autenticagdo: T92TOUU2L U9T92L 2

Péagina 1 de 1
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Governo de Mato Grosso
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: VA EXPERT TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA
CNPJ: 27.836.657/0001-40

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagédo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:16:57 do dia 19/06/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/12/2024.

Cédigo de controle da certidao: 6BAE.FD37.6186.055B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Assinado com senha por EMILTON RAMOS VARANDA JUNIOR - ASSESSOR ESPECIAL Il / UDNR - 21/06/2024 as 14:16:41.
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Governo de Mato Grosso
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

RELATORIO DE ACOMPANHAMENTO DE NOTA FISCAL

CONTRATO
Contrato Contratada Vigéncia do
Contrato
N° 005/2024 SAAF/SEFAZ/MT VA EXPERT TECNOLOGIA DA INFORMAGAO LTDA De: 20/03/2024
A: 23/04/2029
Objeto do Contrato

Contratagcdo de empresa especializada mediante Adesdo Participante a Ata de Registro de Precos no
01/2024/SEFAZ-MT para fornecimento de licengas de usuarios para operagao em plataforma SAAS (Software
as a Service), contendo os modulos de arquitetura estratégica, gerenciamento de projetos e processos com
portfélios digitais, * Av. Historiador Rubens de Mendonga - 3.415 - Centro Politico Administrativo « CEP:
78049-936 + Cuiaba * Mato Grosso * gerenciamento de operacdes de Tecnologia da Informagdo, agile ou
hibrido, sistema de riscos e compliance, processos com desenhos low code e no code, experiéncias dos
usuarios internos e contribuintes, com implantagdo, sustentagdo e continuidade dos processos executados
pelo periodo de 60 (sessenta) meses, visando atender as necessidades da SECRETARIA DE ESTADO DE
FAZENDA DE MATO GROSSO - SEFAZ.

NOTA FISCAL / FATURA
Nota Fiscal / Fatura N° Emissao Nota | Valor Nota Fiscal/ Més/Referéncia | Ordem de servigo/ e
Fiscal Fatura R$ de Medicao ou Fornecimento N°
075 19/06/2024 7.960,00 06/2024 09/2024
VALOR DO CONTRATO SALDO ATUAL SALDO RESIDUAL
51.764.250,00 48.276.291,50 48.268.331,50

SERVICOS EXECUTADOS

Consultoria Técnica Especializada, para atuagcdo na implantagao, integragiao, mentoria,
customizagao, o que inclui os servigcos de transformacao, design, tecnologia, capacitagdao
dos usuarios e digitalizagdo necessarios para a disponibilizagdo de servigos digitais na
plataforma Saas, com uso da solugao tecnolégica, conforme item 4 da Tabela 1, do 2.1 do
Contrato 005/2024 SAAF/SEFAZ-MT. Referente a OS 009/20024 — Workshop Agil e SAFe
utilizado 40 horas — Valor unitario de R$ 199,00.

Cuiaba-MT, 20 de junho de 2024.

Emilton Ramos Varanda Junior
Fiscal de Contrato - Itens 01- 02 e 04
PORTARIA N° 036/2024/SAAF-SEFAZ

SEFAZDIC202416098A

Av. Historiador Rubens de Mendonga - 3.415 - Centro Politico Administrativo  CEP: 78049-936 e Cuiaba ¢ Mato Grosso ® sefaz.mt.gov.br

Assinado com senha por EMILTON RAMOS VARANDA JUNIOR - ASSESSOR ESPECIAL Il / UDNR - 21/06/2024 as 14:17:46.
Documento N°: 18280182-2686 - consulta a autenticidade em
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Governo de Mato Grosso
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaragao
Declaramos para os fins exigidos na legislacdo, conforme documentacio registrada no SICAF, que a situagio do
fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 27.836.657/0001-40 DUNS®:  94*****63

Razio Social: VA EXPERT TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA

Nome Fantasia: VA EXPERT.

Situacio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 18/04/2025
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL Nio

Porte da Empresa: Demais

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Niveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com

"*" esta(3o) com prazo(s) vencido(s).

Automatica: a certidio foi obtida através de integragio direta com o sistema emissor. Manual: a certiddo foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento
II - Habilitagio Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 16/12/2024 Automatica

FGTS Validade: 14/07/2024 Automatica

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 17/12/2024 Automatica
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 09/09/2024

Receita Municipal (Isento)

VI - Qualificagio Econdmico-Financeira
Validade: 30/06/2025

Esta declaragdo ¢ uma simples consulta e nio tem efeito legal
Emitido em: 20/06/2024 11:00 1 de 1
CPF: 705.XXX.XXX-49  Nome: VINICIUS ALMEIDA DE VASCONCELOS
Ass:

Assinado com senha por EMILTON RAMOS VARANDA JUNIOR - ASSESSOR ESPECIAL Il / UDNR - 21/06/2024 as 14:19:45.
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Governo de Mato Grosso
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

19/06/2024, 16:03 Consulta Regularidade do Empregador

CAI A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 27.836.657/0001-40
Razdo
Social:
Endereco: Q SCN QUADRA 4 BL B 702 / ASA NORTE / BRASILIA / DF / 70714-020

VA EXPERT TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:15/06/2024 a 14/07/2024

Certificagao Niimero: 2024061503224925835373

Informagao obtida em 19/06/2024 16:01:10

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 11
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Governo de Mato Grosso
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

Poder Judiciario da Uniao
TRIBUNAL DE JUSTIGA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITORIOS

CERTIDAO NEGATIVA DE DISTRIBUIGAO (AGOES DE FALENCIAS E RECUPERAGOES JUDICIAIS)
12 e 22 Instancias

CERTIFICAMOS que, apo6s consulta aos registros eletronicos de distribuicdo de agdes de
faléncias e recuperagoes judiciais disponiveis até 11/06/2024, NADA CONSTA contra o nome por extenso
e CPF/CNPJ de:

VA EXPERT TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA
27.836.657/0001-40

OBSERVAGOES:

a) Os dados de identificagéo s&do de responsabilidade do solicitante da certiddo, devendo a titularidade ser conferida
pelo interessado e pelo destinatario.

b) A certiddo sera emitida de acordo com as informacgdes inseridas no banco de dados. Em caso de exibi¢do de
processos com dados desatualizados, o interessado devera requerer a atualizagao junto ao juizo ou érgéo julgador.
c) A certiddo sera negativa quando ndo for possivel a individualizagdo dos processos por caréncia de dados do Poder
Judiciario. (artigo 80, § 20 da Resolugdo 121/CNJ).

d) A certiddo civel contempla agdes civeis, execugdes fiscais, execugdes e insolvéncias civis, faléncias, recuperagbes
judiciais, recuperagdes extrajudiciais, inventarios, interdi¢des, tutelas e curatelas. A certiddo criminal compreende os
processos criminais, 0s processos criminais militares e as execugdes penais. Demais informagdes sobre o conteldo
das certiddes, consultar em www.tjdft.jus.br, no menu Servigos, Certiddes, Certiddo Nada Consta, Tipos de Certidao.
e) A certiddo civel atende ao disposto no inciso Il do artigo 31 da Lei 8.666/1993.

f) Medida prevista no artigo 26 do Cédigo Penal, sentenga ndo transitada em julgado.

A autenticidade devera ser confirmada no site do TIDFT (www.tjdft.jus.br), no menu Servigos, Certidoes,
Certidao Nada Consta, Validar Certidao - autenticar, informando-se o numero do selo digital de seguranca
impresso.

Emitida gratuitamente pela internet em: 11/06/2024

Selo digital de seguranga: 2024.CTD.BHR3.RSCS.DXRT.JLCY.J2CG
% \JALIDA POR 30 (TRINTA) DIAS ***

Pagina1de1 11/06/2024 10:17:00

NUCER - Ntcleo de Emissao de Certidoes do TIDFT
Forum de Brasilia - Milton Sebastido Barbosa, Praga Municipal - Lote 1, Bloco A, Ala B - Térreo.
Brasilia - DF
Horario de Atendimento: 7h as 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.

Assinado com senha por EMILTON RAMOS VARANDA JUNIOR - ASSESSOR ESPECIAL Il / UDNR - 21/06/2024 as 14:23:30.
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Governo de Mato Grosso
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

Pagina 1 de 1

PODER JUDI Cl ARl O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Norme: VA EXPERT TECNOLOG A DA | NFORMACAO LTDA (MATRI Z E FILIAIS)
CNPJ: 27.836.657/0001-40

Certidao n°: 43312299/2024

Expedi ¢do: 19/06/ 2024, as 16:52:12

Val i dade: 16/12/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cédo

Certifica-se que VA EXPERT TECNOLOGI A DA | NFORMACAO LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 27.836.657/0001-40, NAO CONSTA
conp i nadi npl ente no Banco Naci onal de Devedores Trabal histas.
Certidéo emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da C&T, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s&do de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel agédo
a todos os seus estabel eci nentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagcao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
Internet (http://www tst.jus.br).

Certiddo emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificagcao das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenat6ria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci & ios, a honorarios, a custas, a
enol ument os ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacao Prévia ou demais titulos que, por
di sposi ¢édo | egal, contiver forcga executiva.

Divi das e sugestodes: cndt @st.jus. br
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Governo de Mato Grosso
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CHEK LIST

Contrato n® 005/2024/SAAF/SEFAZ-MT

Contratado: VA EXPERT TECNOLOGIA DA INFORMAGCAO LTDA CNPJ: 27.836.657/0001-40.

Objeto: Contratacdo de empresa especializada no fornecimento de licencas de usuarios para operagao
em plataforma SAAS (Software as a Service).

Instrumento: Ordem de Servigo: 09/2024 NF: 75
Vigéncia do Contrato/Aditivo: 60 (doze) meses, 20/03/2024 a 20/03/2029

Periodo de Execucéo: (03/06/2024 a 13/06/2024)

Legislacdo de regéncia: Constituicdo Federal da Republica; Lei Federal 14.133/21, Decreto Estadual n°
1.525/2022 art. 347 a 355 e 0 Contrato.

DOCUMENTOS FOLHAS*

1. A Nota Fiscal emitida em nome Secretaria de Estado de Fazenda, inscrito no CNPJ 02
N° 03.507.415/0005-78 - Contendo nimero do contrato, a descri¢do do servico, e
dados bancérios para pagamento (periodo de execugdo: periodo/més/parcela);

2. Ordem de Servico (caso ndo seja referente ao periodo/més informado no processo, 03-04
apresentar justificativa);

3. Termo de Recebimento Definitivo (caso ndo seja referente ao periodo/més
informado no processo, apresentar justificativa); 05

4. Nota de Empenho emitido e assinado pelo (a) Ordenador (a) e Coordenador (a) de
Orcamento relativo ao contrato e periodo de vigéncia que se realizara o pagamento

(caso a Nota de Empenho ndo esteja disponivel, informar o nimero completo do 06
empenho no despacho de encaminhamento ao Gestor do Contrato);

5. Comprovante de registro no SIAG-C 07
6. Regularidade conjunta de pendéncias Tributérias e ndo Tributarias & SEFAZ e a

PGE do Estado de Mato Grosso ou Certificado de Regularidade perante o Cadastro 08
Geral de Fornecedores do Estado de Mato Grosso;

7. Regularidade perante a Fazenda Publica do municipio do domicilio ou sede da 09
contratada (exigivel apenas no caso de prestacdo de servicos em geral).

8. Relatério de Acompanhamento de Nota Fiscal (Relatério de Fiscalizacao). 10
9. Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores — SICAF 11
10. Certificado de Regularidade do FGTS - CRF 12
11. Certiddo Negativa de Distribui¢do 1° e 22 Instancias 13
12. Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas 14

*Caso necessario alguma observacéo ou justificativa, registrar neste campo.

Declaro que este processo de pagamento esta instruido com todos os documentos
relacionados acima, ou com as justificativas pertinentes, cumprindo o exigido na
legislacdo para prosseguir.

Assinado com senha por EMILTON RAMOS VARANDA JUNIOR - ASSESSOR ESPECIAL Il / UDNR - 21/06/2024 as 14:48:50.
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Governo do Estado de Mato Grosso
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CI N° 05463/2024/UDNR/SEFAZ
Cuiaba/MT, 21 dejunho de 2024

Ao (A) NUCLEO DE GESTAO ESTRATEGICA PARA RESULTADOS

Assunto: Pagamento da NF 75 referente a OS 09/2024 do Contrato 005/2024
SAAF-SEFAZ/MT — VA EXPERT TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA.

Ao Coordenador (a) da COFI - Coordenadoria Financeira

Seguem documentos de acordo com o CHECK LIST enviado pelo
departamento financeiro, para realizar o pagamento da NF 075 da empresa VA EXPERT
TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA. referente a prestacéo de servicos realizados
na Ordem de Servigo N° 09/2024 do Contrato 005/2024 SAAF/SEFAZ-MT da plataforma
Conect@ SEFAZ da ServiceNow.

Atenciosamente,

Emilton Ramos Varanda Junior
Fiscal do Contrato 005/2024 SAAF/SEFAZ Itens 01-02-04
NGER

SEFAZCIN202405463A

|Classif. documental| 052.222 |

Assinado com senha por EMILTON RAMOS VARANDA JUNIOR - 21/06/2024 as 14:58:20.
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03 - RESERVADO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

04 - RESERVADO AO SELO FISCAL

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

DOCUMENTO DE ARRECADACAO - DAR MODELO 1 - AUT |V TPAR

SEQUENCIA

OBRIGATORIO O USO DO
SELO FISCAL NA SAIDA

01 - NOME DO CONTRIBUINTE
SECRETARIA DA FAZENDA DE MATO GROSSO

05 - CNPJ OU CPF

03.507.415/0005-78

PARA OUTRA U.F.
25062024 133933

02 - ENDEREGO COMPLETO
AVENIDA RUBENS DE MENDONCA, 3415 - CPA. CUIABA/MT

06 - INSCRICAO ESTADUAL

7 - N° DO SELO FISCAL

8 - N° PARCELA

09 - NUMERO DA N.A.L/RENAVAN

10 - NOME DO MUNICIPIO 20 - CODG. MUNIC.

21 - PERIODO REF.

22 - DATA VENCTO.

23 - INF. COMPLEMENTARES

CUIABA 90000 06/2024 22/07/2024 033/02.886.576-25

24 - ESPECIFICAGAO DA RECEITA 25 - CODIGO 26 - VALOR
IRRF PRESTACAO SERVICO PJ-IN 1234/12 SRF 9380 382,08

32 - INFORMAGOES PREVISTAS EM INSTRUGOES CORREGAO MONETARIA 27-VALOR
IRRF - VA EXPERT TECNOLOGIA DA INFORMAGAO - NF 75 - R$ 7.960,00 T o v 000
CNPJ Prestador: 27.836.657/0001-40 0,00

Senhor Contribuinte: Este Documento de Arrecadac&o, s6 sera quitado ap6s o seu ingresso no JUROS 29-VALOR
Sistema de Arrecadagédo Fazendario. 0,00

NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO. T.SE. 30- VALOR
0,00

TOTAL A RECOLHER 31-VALOR
382,08

33 - VALOR A RECOLHER POR EXTENSO
TREZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E OITO CENTAVOS

40 - AUTENTICAGAO MECANICA

Modelo aprovada pela Portaria n° 085/2002

Via Arrecadagao

03 - RESERVADO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

04 - RESERVADO AO SELO FISCAL

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

DOCUMENTO DE ARRECADACAO - DAR MODELO 1 - AUT |V TPAR

SEQUENCIA

OBRIGATORIO O USO DO
SELO FISCAL NA SAIDA

01 - NOME DO CONTRIBUINTE
SECRETARIA DA FAZENDA DE MATO GROSSO

05 - CNPJ OU CPF

03.507.415/0005-78

PARA OUTRA U.F.
25062024 133933

02 - ENDEREGO COMPLETO
AVENIDA RUBENS DE MENDONCA, 3415 - CPA. CUIABA/MT

06 - INSCRICAO ESTADUAL

07 - N° DO SELO FISCAL

08 - N° PARCELA

09 - NUMERO DA N.A.L/RENAVAN

10 - NOME DO MUNICIPIO 20 - CODG. MUNIC.

21 - PERIODO REF.

22 - DATA VENCTO.

23 - INF. COMPLEMENTARES

CUIABA 90000 06/2024 22/07/2024 033/02.886.576-25

24 - ESPECIFICAGAO DA RECEITA 25 - CODIGO 26 - VALOR
IRRF PRESTACAO SERVICO PJ-IN 1234/12 SRF 9380 382,08

32 - INFORMAGOES PREVISTAS EM INSTRUCOES CORREGAO MONETARIA 27-VALOR
IRRF - VA EXPERT TECNOLOGIA DA INFORMAGAO - NF 75 - R$ 7.960,00 T o v 000
CNPJ Prestador: 27.836.657/0001-40 0,00

Senhor Contribuinte: Este Documento de Arrecadac&o, s6 sera quitado ap6s o seu ingresso no JUROS 29-VALOR
Sistema de Arrecadagédo Fazendario. 0,00

NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO. T.SE. 30- VALOR
0,00

TOTAL A RECOLHER 31-VALOR
382,08

33 - VALOR A RECOLHER POR EXTENSO
TREZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E OITO CENTAVOS

40 - AUTENTICAGAO MECANICA

Modelo aprovada pela Portaria n° 085/2002

80123202-9 407229380 657625-9

Via Contribuinte

Autenticado com senha por JUSCELINA XAVIER DE OLIVEIRA DUQUE - ANALISTA ADMINISTRATIVO L 10052 / COFI -
25/06/2024 as 13:48:44.
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Governo de Mato Grosso
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

<~ Estado de Mato Grosso
@ FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Financas

SECRETARIA ADJUNTA DA CONTADORIA GERAL DO ESTADO - SACE/SEFAZ

LIQ LIQUI DA(;AO 16101.0002.24.008171-5
N° EM P: 16101.0002.24.004681-3 Data do Doct®: 25/06/2024
N° PED: 16101.0002.24.004126-3 Data para pagamento: 26/06/2024
N° CAD: N° NOBLIST: |N° DOTLIST:

Orgao:
16 Secretaria de Estado de Fazenda

Unidade Orcamentéria:
16101 SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

Unidade Gestora: . .
16101.0002 FUNDO DE GESTAO FAZENDARIA

Data de Liberag&o: Liberador de Pagamento:

kkk kkk kk*k kkk kkk kk*k

Liguidacao Escritural: Regularizagao: Dotagéo Orcamentéria:

N&o N&o 16101.0002.04.126.036.2009.9900.339000000.17590000.01.1
Elemento de Despesa: Elemento - Exercicios Anteriores:

35 - SERVICOS DE CONSULTORIA fulolelelololiololl

NO NEX:*** *kk kkk

Forma pagamento: Cadigo Bancério: Banco + Agéncia + C/C (débito Org&o):

Nota de Ordem Bancéria (NOB) 00777.00000 001.3834.000000001010100-4

Valor Liquidagéo:
**% 7.960,00 SETE MIL ENOVECENTOS E SESSENTA REA[S*** #%k dkk sokok sk kokok sk kkok kokok

kkk kkk kkk kkk kkk kkk kkk kkk kkk

Historico:

Pagamento da NFS-e n° 75, referente OS n° 09/2024, més de Junho/2024, Contrato 05/2024, Processo SEFAZ-PRO-2024/05538.
Cadigo do credor: Credor:

2022.13118-1 VA Expert Tecnologiada Informacéo Ltda

CPF/CNPJ: Municipio UF: N° Processo Or gamentério de Pagamento:
27.836.657/0001-40 Brasilia- DF 00000000/2024

N° Processo Financeiro de Pagamento: N° Processo Judicial:

00005538/2024 folelololelololel

For ma de Recebimento: DOC/TED (entre bancos)

Banco + Agéncia + C/C: 756.5004.000000001113451-8

DADOSDA DIARIA

NO QS *** *k* xkx% Data delnicio da Viagem: *** *%* %% Data de Retorno da Viagem; *** *%* x%x*

CONTRATOSE CONVENIOS

N° Contrato: 16101000000000524 |Tér mino davigéncia: *** ***

NO ConVvEenio: *** *xx x*xx*

CONTROLE DO SALDO A LIQUIDAR

Valor total do empenho (R$) [Saldo aliquidar (R$) Esta liquidagdo (R$) Saldo aliquidar atual (R$)
*** 1.791.000,00 *** 1.704.874,83 *** 7.960,00 *** 1.696.914,83

OBRIGACOESFISCAIS - CONSIGNACOES

IRRF (R$): I SS municipio (R$) Municipio:
* k% 382’08 * k% 0’00 *kk kkk kk%k
INSS (R$): MTPREV (R$): Outras consignagdes (R$):
*kk 0’00 * %k 0,00 *kk 0’00

Observacdes. Indicativo de Situacdo da L1Q:LIQ Normal

Valor Liquido:
**x 7577,92|SETE MIL E QUINHENTOS E SETENTA E SETE REAISE NOVENTA E DOISCENTAVOS ***
khkk kkk hhkk khkk hhkk kkhkk hkk khkk hkhkk hkhkk khkdk hkhkk khkk *kkk kkkx *kkk k%
MTI 25/06/2024 13:47 Pagina 1/2
JuscelinaDuque28
459

Assinado com senha por JUSCELINA XAVIER DE OLIVEIRA DUQUE - ANALISTA ADMINISTRATIVO L 10052 / COFI -
25/06/2024 as 13:49:14.

Documento N°: 18452690-4494 - consulta a autenticidade em
https://lwww.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=18452690-4494
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Governo de Mato Grosso
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

<~ [Estado de Mato Grosso
@ FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Financas

SECRETARIA ADJUNTA DA CONTADORIA GERAL DO ESTADO - SACE/SEFAZ

LIQ LIQUI DA(;AO 16101.0002.24.008171-5
CLASSI FICACAO DA DESPESA POR SUBELEMENTO
Natureza Despesa |Descricdo Valor
3.3.90.35.35.001 |Prestadora de servico nas areas de consultoria técnica 7.960,00
TOTAL DA LIQUIDACAO: **% 7.960,00
CONSIGNACOES LIQUIDAS POR CREDOR
Cadigo Descricéo Valor
2001.00556-7 | Tesouro do Estado/imposto de Renda/cf/88 Art® 157 **% 382,08
TOTAL LiQUIDO DAS CONSIGNACOES: *** 382 08

DETALHAMENTO DO PAGAMENTO DE FATURA

Credor Subtipo |Cédigo deBarras Tributo |Valor (R$) Situagéo
2001005567| Convénio |858000000038820801232029407229380037302886576259(  *** 382,08 N&o Pago
UG (GRU).......... ||GESTAO (GRU)...........

DOCUMENTOSFISCAISDA LIQUIDACAO

Tipo de
Documento N° do Documento Datado Documento | Data Entrega Doct® Datade Atesto Valor
Nota Fiscal
Eletrdnica 75 19/06/2024 25/06/2024 21/06/2024 *** 7.960,00
MTI 25/06/2024 13:47 Péagina 2/2
JuscelinaDuque28
459

Assinado com senha por JUSCELINA XAVIER DE OLIVEIRA DUQUE - ANALISTA ADMINISTRATIVO L 10052 / COFI -
25/06/2024 as 13:49:14.

Documento N°: 18452690-4494 - consulta a autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=18452690-4494 SIGA_x
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Governo de Mato Grosso

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

Al\‘

Governo do Estado de Mato Grosso
SEFAZ - Secretaria de Estado de Fazenda

Secretaria Adjunta de Administragdo Fazendaria

Coordenadoria Financeira
CONFORMIDADE: 2024
SEFAZ-PRO-2024/05538 - VA Expert Tecnologia da Informacéo Ltda

SEFAZ/MT

FLS N2

COFI - Coordenadoria Financeira

NOTA FISCAL - FATURA

DATA

SIM

Emissdo

19/06/2024

Validade/Vencimento

IRRF

INSS

ISS

CNPJ: 03.507.415/0005-78

RAZAO SOCIAL: Secretaria de Estado de Fazenda

x

Dados Bancérios - Agéncia e Conta Corrente

Outras Consignacdes

Autenticidade de Documento Fiscal

CARIMBO E ASSINATURA

DATA

SIM

ATESTO - Recebimento de servigo constante da Nota ou Recibo

21/06/2024

DE ACORDO - Contrato ou Termo Aditivo do Contrato

LANCAMENTO - Sistema de Material ou de Patrimonio

LANCAMENTO - Sistema de Gest&o Financeira de Obras

Obs:

CERTIDOES

Vélidade até

SIM

CAIXA - Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

14/07/2024

SEFAZ - Certiddo Negativa de Débitos Relativos a
Créditos Tributarios e N&o Tributarios Estaduais Geridos pela

Procuradoria-Geral do Estado e pela Secretaria de Estado de Fazenda

17/08/2024

MINISTERIO DA FAZENDA Certiddo Negativa de Débitos Relativos
aos Tributos Federais e a Divida Ativa da Unido

16/12/2024

TST - Certiddo Negativa Debitos Trabalhistas ou Positiva c/ ef. Neg.

16/12/2024

x

CNPJ da NF condiz com o CNPJ das Certidées

x

Obs:

LIQUIDACAO

DATA

SIM

Vencimento

26/06/2024

N° do Empenho

Histérico de acordo com Empenho/Nota Fiscal

Somatoria da Nota Fiscal/Fatura:

Somatorio das Retengbes

Dados Bancérios de acordo com a Nota

CNPJ/CPF de acordo com Empenho/Nota Fiscal

Sub-elementos

Assinatura do responsavel pela liquidagdo

XXX XXX X | XX

Obs: Pagamento da NFS-e n° 75, referente OS n°® 09/2024, més de Junho/2024, Contrato 05/2024.

Conformidade realizada

Em: /

/2024

Assinado com senha por MARIO MARCIO DO VALE SILVA - Empregado(a) Publico(a) / COFI - 25/06/2024 as 14:33:52.

Documento N°: 18456359-2143 - consulta a autenticidade em
https://lwww.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=18456359-2143

SEFAZDIC202416381A
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Governo de Mato Grosso
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

Assinatura/Carimbo

Assinado com senha por MARIO MARCIO DO VALE SILVA - Empregado(a) Publico(a) / COFI - 25/06/2024 as 14:33:52.
Documento N°: 18456359-2143 - consulta a autenticidade em
https://lwww.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=18456359-2143

SEFAZDIC202416381A


https://linksiga.trf2.jus.br

Governo de Mato Grosso
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

<~ Estado de Mato Grosso
@ FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Financas

SECRETARIA ADJUNTA DA CONTADORIA GERAL DO ESTADO - SACE/SEFAZ

NOB NOTA DE ORDEM BANCARIA 16101.0002.24.025261-7
Data de Emissdo: 26/06/2024
NONOBLIST:*** *kk kkk |NODOTLIST*** *kk kkk

Unidade Orcamentéria:
16101 - SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

Unidade Gestora: 5 3
0002 - FUNDO DE GESTAO FAZENDARIA

Conta Bancéria: Banco + Agéncia + C/C: Regularizacao: N°NEX :
00777.00000 001.3834.000000001010100-4  |N&o Fokk Kk ek

SOLICITAMOS AO Banco do Brasil S’A CREDITAR AO(S) FAVORECIDO(S) ABAIXO RELACIONADO(S), LEVANDO A
DEBITO DA CONTA N°001.3834.000000001010100-4 .

Codigo do Credor: 2001.00556-7 Credor Principal: 2022.13118-1 - VA Expert Tecnologia da
Credor: Tesouro do Estado/imposto de Renda/cf/88 Art° 157 Informagdo Ltda

CPF/CNPJ: 03.507.415/0005-78 Municipio UF: CuiabaAMT

N° EM P: 16101.0002.24.004681-3

N° L1Q: 16101.0002.24.008171-5 Fonte de Recur so: 1.759.0000

NO PAC: kkk kkk kkk

N° Processo Or camentério de Pagamento: |[N° Processo de Financeiro de Pagamento: |N° Processo Judicial:
00000000/2024 00005538/2024 kK Kk KKk

[Lipa de OB:38-Pagamento de Fatura ¢/ Cadiga de Barra

NOB/Fatura Fato 54: Nao

Valor da Operagéo (R$):

*** 382,08

Banco + Agéncia+ C/C: Valor por Extenso:

TREZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E OITO CENTAVOS

kkk kkk kkk kkk khkk khkk kkk hhkk hkk kkk khk khkk kkk khkk *kk
*kk kkk kk*%

(Os processos acima relacionados foram regularmente liquidados €

lencontra-se em condic&o de pagamento. AUTORIZO O PAGAMENTO

009018 - RadianaKassia e Silva Clemente
ORDENADOR DE DESPESA
Pagamento liberado por senha eletrdnica pelo Liberador dg
pagamento:008558 - Radiana Kassia e Silva Clemente

Vilma Augusta Pairague
Responsavel pela Execugdo Financeira

Observagoes:

Situacéo da NOB: Nota de Ordem Bancéria (NOB) Normal
Indicativo de Transmissdo: Documento Eletronico
Indicativo de Situago da Transmissdo: Pagamento transmitido

DETALHAMENTO DO PAGAMENTO DA FATURA - CONVENIO

Tipo Fatura Subtipo [Cddigo deBarras/ Cdodigo I dentificador - Cadigo do Tributo Datade
Fatura |CNPJ/CPF Federal Vencimento

Com Cédigo de Barras | Convénio | 858000000038820801232029407229380037302886576259 HEK KkK KKK 22/07/2024

Valor Total (R$): Valor Total por extenso:
382,08 trezentos e oitenta e dois reais e oito centavos

AUTENTICACAO BANCARIA P

MTI 27/06/2024 07:27 Pagina 1/3
JuscelinaDuque28
459

Assinado com senha por VILMA AUGUSTA PAIRAGUE - COORDENADOR / COFI - 27/06/2024 as 17:37:37 e RADIANA
KASSIA E SILVA CLEMENTE - SECRETARIO ADJUNTO / SAAF - 28/06/2024 as 10:46:02.

+0 Pessoas - Para verificar todas as assinaturas consulte o link de autenticacéo.

Documento N°: 18511703-5535 - consulta a autenticidade em
https://lwww.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=18511703-5535
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Governo de Mato Grosso
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

<~ Estado de Mato Grosso
@ FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Financas

SECRETARIA ADJUNTA DA CONTADORIA GERAL DO ESTADO - SACE/SEFAZ

NOB NOTA DE ORDEM BANCARIA 16101.0002.24.025261-7
DETALHAMENTOSFISCAISDA LIQUI DACAO
Tipo de Documento N° do Documento Data do Documento Data de Atesto Valor (R$)
Nota Fiscal Eletrénica 75 19/06/2024 21/06/2024 *** 7,960,00
TOTAL DE DOCUMENTOSFISCAIS: *** 7.960,00

CLASSIFICACAO ORCAMENTARIA POR SUBELEMENTO DA DESPESA

NeLIQ Elem Subelemento da Despesa Valor Pago por Subelemento
ento
16101.0002.24.008171-5 35 001 382,08
MTI 27/06/2024 07:27 Péagina 2/3
JuscelinaDuque28

459

Assinado com senha por VILMA AUGUSTA PAIRAGUE - COORDENADOR / COFI - 27/06/2024 as 17:37:37 e RADIANA
KASSIA E SILVA CLEMENTE - SECRETARIO ADJUNTO / SAAF - 28/06/2024 as 10:46:02.

+0 Pessoas - Para verificar todas as assinaturas consulte o link de autenticacéo.

Documento N°: 18511703-5535 - consulta a autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=18511703-5535 SIGA_x

SEFAZDIC202416580A


https://linksiga.trf2.jus.br

Governo de Mato Grosso
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

<~ Estado de Mato Grosso
@ FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Financas

SECRETARIA ADJUNTA DA CONTADORIA GERAL DO ESTADO - SACE/SEFAZ

NOB NOTA DE ORDEM BANCARIA 16101.0002.24.025262-5
Data de Emissdo: 26/06/2024
NONOBLIST:*** *kk kkk |NODOTLIST*** *kk kkk

Unidade Orcamentéria:
16101 - SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

Unidade Gestora: 5 3
0002 - FUNDO DE GESTAO FAZENDARIA

Conta Bancéria: Banco + Agéncia + C/C: Regularizacao: N°NEX :
00777.00000 001.3834.000000001010100-4  |N&o Fokk Kk ek

SOLICITAMOS AO Banco do Brasil S’A CREDITAR AO(S) FAVORECIDO(S) ABAIXO RELACIONADO(S), LEVANDO A
DEBITO DA CONTA N°001.3834.000000001010100-4 .

Cddigo do Credor: 2022.13118-1

Nomedo Credor: VA Expert Tecnologia da Informaco Ltda

CPF/CNPJ: 27.836.657/0001-40 Municipio UF: BrasiliaDF
N° EMP: 16101.0002.24.004681-3

N° L1Q: 16101.0002.24.008171-5 Fonte de Recur so: 1.759.0000
NO PAC kkk kkk kkk

N° Processo Or camentério de Pagamento: |[N° Processo de Financeiro de Pagamento: |N° Processo Judicial:
00000000/2024 00005538/2024 kK Kk KKk

Lipode OB:31-DOC/TED PF e P]

NOB/Fatura Fato 54: Nao

Valor da Operagéo (R$):

*** 7.577,92

Banco + Agéncia + C/C: 756.5004.000000001113451-8 Valor por Extenso:

SETE MIL E QUINHENTOS E SETENTA E SETE REAIS E
NOVENTA E DOIS CENTAV QS *** %%k Jokk kkk kkk kkk Fkk

khkk kkhkk kkhkk kkk kkk *kkk *kk*k *kkk *kk*k *k*k k%%

Os processos acima rel acionados foram regularmente liquidados &
lencontra-se em condic&o de pagamento. AUTORIZO O PAGAMENTO

009018 - RadianaKassia e Silva Clemente
ORDENADOR DE DESPESA
Pagamento liberado por senha eletrdnica pelo Liberador dg
pagamento:008558 - Radiana Kassia e Silva Clemente

Vilma Augusta Pairague
Responsavel pela Execugdo Financeira

Observagoes:

Situacéo da NOB: Nota de Ordem Bancéria (NOB) Normal
Indicativo de Transmissdo: Documento Eletronico
Indicativo de Situago da Transmissdo: Pagamento transmitido

DETALHAMENTOSFISCAISDA LIQUIDACAO

Tipo de Documento N° do Documento Data do Documento Data de Atesto Valor (R$)

Nota Fiscal Eletrénica 75 19/06/2024 21/06/2024 *** 7.960,00
TOTAL DE DOCUMENTOSFISCAIS: *** 7.960,00
CLASSIFICACAO ORCAMENTARIA POR SUBELEMENTO DA DESPESA

NeLIQ Elem Subelemento da Despesa Valor Pago por Subelemento
ento
16101.0002.24.008171-5 35 001 7.577,92
MTI 27/06/2024 07:27 Péagina 3/3
JuscelinaDuque28

459

Assinado com senha por VILMA AUGUSTA PAIRAGUE - COORDENADOR / COFI - 27/06/2024 as 17:37:37 e RADIANA
KASSIA E SILVA CLEMENTE - SECRETARIO ADJUNTO / SAAF - 28/06/2024 as 10:46:02.

+0 Pessoas - Para verificar todas as assinaturas consulte o link de autenticacéo.

Documento N°: 18511703-5535 - consulta a autenticidade em
https://lwww.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=18511703-5535

SEFAZDIC202416580A
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